
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

( Pesos )

PEMEX-GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PEMEX-GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA

 1

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

          CORRIENTE

          CAPITAL

APROVECHAMIENTOS

          CORRIENTE

          CAPITAL

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES

IMPUESTOS ECOLÓGICOS

ACCESORIOS

OTROS IMPUESTOS
                                                                                                                           
                        
SUBTOTAL TRIBUTARIOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
                                                                                                                           
                                    
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 160,215,017,334

 0

 0

-485,715,011

 159,729,302,323

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,226,514,764

 0

 0

 4,429,466

 5,230,944,230

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 164,720,483,069

 0

 0

-482,365,985

 164,238,117,084

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 163,753,470,188

 0

 0

-481,285,345

 163,272,184,843

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 165,441,532,098

 0

 0

-481,285,345

 164,960,246,753

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 100.4

 0.0

 0.0

 99.8

 100.4

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,226,514,764

 0

 0

 4,429,666

 5,230,944,430

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RUBRO DE INGRESOS
INGRESO

ESTIMADO
(1)

INGRESO
ESTIMADO

(1)

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

(2)

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

(2)

INGRESO
MODIFICADO

(3= 1 + 2)

INGRESO
MODIFICADO

(3= 1 + 2)

INGRESO
DEVENGADO

(4)

INGRESO
DEVENGADO

(4)

INGRESO
RECAUDADO

(5)

INGRESO
RECAUDADO

(5)

% DE AVANCE DE 
LA RECAUDACIÓN

(6= 5 / 3)

% DE AVANCE DE 
LA RECAUDACIÓN

(6= 5 / 3)

INGRESO
EXCEDENTE

(7= 5 - 1)

INGRESO
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(7= 5 - 1)
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TOTAL

TRIBUTARIOS
                                                                                                                  

                                  

NO TRIBUTARIOS
                                                                                                                  

                                     

TOTAL

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: La entidad paraestatal.


